
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• ATA DE REGISTRO DE PREÇO  - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2017.

• CONCORRÊNCIA N° 001/2017 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• TERMO DE RATIFICAÇÃO.
DISPENSA Nº023/2017 - TERMO DE RATIFICAÇÃO.
EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028.

• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• DECRETO 1/2017.
DECRETO 2/2017.

• PP - 0013/2017/SRP

• TERMO DE CONTRATO Nº 062/2017.
TERMO DE CONTRATO Nº 060/2017.
TERMO DE CONTRATO Nº 061/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B78CB74920C850DDB37447FEA3F27EFC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DFDF92B4264B5A80DE266F7D933A7F1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Concorrência

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 046/2017  
CONCORRÊNCIA N° 001/2017 
OBJETO: locação de veículos leves e pesados, com condutor, para atender as necessidades das secretarias 
e órgãos da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-Ba. 
 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, refe-
rente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente à CONCORRÊNCIA N° 001/2017, não haven-
do, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo e considerando a 
atenção a todos os requisitos da habilitação pela Licitante GRAND PRIX CONSTRUTORA E ALUGUEL DE 
VEÍCULOS LTDA – ME CNPJ 05.970.903/0001-19, vencedora do Certame, HOMOLOGA a presente licita-
ção e ADJUDICA o objeto da Licitação em favor daquela empresa, cuja proposta global foi de R$ 
2.239.200,00 (dois milhões e duzentos e trinta nove mil e duzentos reais). 
 
Convoca-se a empresa adjudicatária para assinar o contrato consequente sob pena de decair o direito à con-
tratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei n.º 8.666/93. 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Presidente Tancredo Neves, 16 de março de 2017. 
 
 
 
 
Antonio Mendes Pereira  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC2D9FB39616D2AEA413D6EB211C626

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2017 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017 
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO 
CABOCLO, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE 
TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO, ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E 
ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, 
ECONOMIA SOLIDÁRIA E SUSTETENTAVEL DOS TERRITTORIO DO VALE DO JEQUIRIÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, 
ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA. 
 
 

 HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, conforme o disposto no artigo 43 VI da Lei nº. 8.666/93 RATIFICA E HOMOLOGA o resultado da Chamada 
Pública 001/2017 dos Grupos Formais, composto pela:  

Grupo formal Valor  
APRC – ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO 

DA VIAÇÃO - SDW 14497963000012302170318 R$ 75.073,55 
(setenta e cinco mil setenta e três reais e cinquenta e cinco centavos) 

 
Grupo formal  Valor  

COOPATAN - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES - SDW 04172183000011106151244 

R$ 44.300,00 

(quarenta e quatro mil e trezentos reais) 
Grupo formal  Valor  

APART II - ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE 
TESOURA II, SDW 0723474500012202170432 

R$ 14.081,00 

(quatorze mil oitenta e um reais) 

Grupo formal  Valor  
AAFARME - ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO 
RIACHÃO DO MEIO, SDW 0243013500012302170342 R$ 58.144,10 

(cinquenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e dez centavos) 
 

Grupo formal  Valor  
ASPROCOT-ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO 

TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, SDW 0235611500012102170447. R$ 948,90 
(novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos ) 

Grupo formal  Valor  
 
ADAM - ASSOCIAÇÃO DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, 
SDW 0750510400011101170429 72.748,90 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC2D9FB39616D2AEA413D6EB211C626

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges , 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

(setenta e dois mil  setecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos ) 
Grupo formal  Valor  

APAC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I - SDW 
0228473000012202170311 R$ 190.718,00 

(cento e noventa mil setecentos e dezoito reais) 
Grupo formal  Valor  

ASPARC - ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO 
RIACHA DO CABOCLO, SDW 09019002000311106150835 R$ 29.865,00 

(vinte e nove mil oitocentos e sessenta e cinco) 
Grupo formal  Valor  

ASPAM - ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS AGRICULTORES DE MOENDA, DAP –SDW 
0803400000011703161034 R$ 17.600,00 

(dezessete mil e seiscentos reais) 
Grupo formal  Valor  

COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONOMIA 
SOLIDÁRIA E SUSTETENTAVEL DOS TERRITTORIO DO VALE DO JEQUIRIÇA E 
BAIXO SUL DA BAHIA, DAP - SDW 2145891300012001171116 R$ 27.674,30 

(vinte e sete mil seiscentos e setenta e quatro reais e trinta centavos) 
 
Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentí-
cios, relativa à Chamada Pública nº. 001/2017– Processo Administrativo nº. 064/2017 - Homologado em: 
23/03/2017. 
 
 
 

 
Antonio dos Santos Mendes  

Prefeito Municipal. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EC2D9FB39616D2AEA413D6EB211C626

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
 

   
 
 

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
 
Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
locação de um imóvel casa não residencial, situada na Rua Abel Gemely, 100 - Bairro – 
Japão, nesta cidade, para fins de instalação e funcionamento da Escola Vinicius Leal, 
para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Presidente Tancredo Neves, 
cujo valor mensal da contratação será de R$ 1.760,00 (Um mil e setecentos e sessenta 
reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Presidente Tancredo Neves, 23 de Fevereiro de 2017. 
 
 
 

  
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0364FB63AA95B8E543486736D3E89F95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2017 
DISPENSA Nº023/2017 
 
 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 
8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para 
contratação empresa para fornecimento de Tubos PVC, 200 mm, 6m, apropriado para 
encanação da rede de esgoto e Cimento comum. Para servir as demandas da secretaria 
de infraestrutura do município de Presidente Tancredo Neves, junto a Empresa: 
TANIA BARRETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 21.152.008/0001-43, cujo valor global da 
contratação será de R$ 7.772,00 (Sete mil setecentos e setenta e dois reais), a fim de que 
produza os seus jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 
 
 

 
Pres. Tancredo Neves, 13 de fevereiro de 2017. 

 
 
 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0364FB63AA95B8E543486736D3E89F95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

   ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo 

 
CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         

Av. Adolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 
  

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
CONTRATO Nº 070; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: O SRº: MAURILIO OLIVEIRA DOS 

SANTOS, CPF: 906.009.405-00, OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL 
SITUADA NA RUA ABEL GEMELY, 100, NESTA CIDADE PARA FINS DE INSTALAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA ESCOLA MUNICIPAL VINICIUS LEAL, ATENDENDO  AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES – BAHIA. VALOR MENSAL: R$ 1.760,00 (UM MIL E SETECENTOS E 

SESSENTA REAIS).  DATA DA ASSINATURA: 14/03/2017.  VIGÊNCIA ATÉ 31/12/2017, PELO 
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0364FB63AA95B8E543486736D3E89F95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 

 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-00  

 

  

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(CONTRATO) 

 
 

CONTRATO Nº 054/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 067/2017; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 023/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA 
LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES; 
CONTRATADA: TANIA BARRETO DOS SANTOS - ME, CNPJ: 21.152.008/0001-43, OBJETO: 
CONSTITUI-SE OBJETO DESTA DISPENSA É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE TUBOS PVC, 200 MM, 6M, APROPRIADO PARA ENCANAÇÃO DA 
REDE DE ESGOTO E CIMENTO COMUM. PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA, NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES.VALOR: R$ 7.772,00 (SETE MIL SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS), 
VIGÊNCIA DO CONTRATO DA DATA DE ASSINATURA: 13/02/2017. ATÉ 12 MESES. PELO 
CONTRATANTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0364FB63AA95B8E543486736D3E89F95

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 037/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 053/2017; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
010/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V DA 
LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 01/02/2017 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES CONTRATADA: REALE TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA – ME, (CNPJ Nº. 
07.077.887/0001-65) OBJETO: 1) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFIGURAÇÃO DO SERVIDOR DE 
INTERNET CIRRUS NETWORKS, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DOS SERVIDORES, 
ADMINISTRAÇÃO DE REDES E ACESSÓRIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO NA  PREFEITURA DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, NOS TERMOS DO  ANEXO. VALOR: R$ 33.600,00 (TRINTA E TRÊS MIL 
SEISCENTOS REAIS ) QUE DEVERÃO SER PAGOS EM 11 (ONZE) PARCELAS IGUAIS, NO VALOR DE R$ 
2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS), MAIS UM CUSTO ÚNICO DE R$ 2.800,00 (DOIS MIL E 
OITOCENTOS REAIS) REFERENTE A  IMPLANTAÇÃO DO SERVIDOR DE INTERNET CIRRUS. VIGÊNCIA: 
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2017. ATÉ 12 (DOZE) MESES PELO CONTRATANTE: ANTONIO DOS SANTOS 
MENDES - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 550831496CAC408604EB9C4D9C9444DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

  

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 010/2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela 

Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se o 

Processo Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº. 

8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para  Contratação 

de empresa para configuração do Servidor de Internet Cirrus Networks, manutenção 

corretiva e preventiva dos servidores, administração de redes e acessória em 

tecnologia da informação na  Prefeitura de Presidente Tancredo Neves – Bahia., 
através da empresa REALE TECH SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - ME,  
inscrita no CNPJ: 07.077.887/0001-65, cujo valor global da contratação será de R$ 
33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos  reais) em 11 (onze) parcelas mensais de 

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), mais R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos 

reais) referente a implantação do Servidor de Internet Cirrus Networks.  A fim de que 

produzam os seus jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se 

o Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

Publique-se na forma da lei 

 

Presidente Tancredo Neves, 01 de fevereiro de 2017. 

 
 

Antonio dos Santos Mendes  
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 550831496CAC408604EB9C4D9C9444DA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

DECRETO 1/2017

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.303.000,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E TRÊS MIL
REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 311 / 2016,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

2200 GABINETE DO PREFEITO

2003 MAN DOS SERV TEC E ADM DO BABINETE

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 350.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 100.000,00

450.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 450.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0116000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2016 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENSINO INFANTIL

33903000 - 0104000 Material de Consumo 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903900 - 0118000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 31.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903500 - 6102000 Serviços de Consultoria 20.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 220.000,00

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

370.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33903000 - 6102000 Material de Consumo 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

2126 ASSIST A PESSOAS PARA TRAT FORA DO DOMIC - TFD

33904800 - 6102000 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 17.000,00

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 417.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 100.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 1 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

100.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

110.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 290.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2010 DES DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE ALTA COMPLE - PFAC

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

2027 DESENV DAS AÇÕES DA SEC DE AÇÃO SOCIAL

33903500 - 0100000 Serviços de Consultoria 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2029 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES PETI

33903000 - 0128000 Material de Consumo 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 60.000,00

Total Geral: 1.303.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

3300 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2005 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC SOC

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 350.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 100.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 10.000,00

460.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 460.000,00

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0001 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

31909400 - 0100000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 50.000,00

50.000,00Soma da Ação:

0002 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

33904700 - 0100000 Obrigações Tributárias e Contributivas 5.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2006 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TEC ADM E ENC GER

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00

80.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 135.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2017 FUNC DA REDE DE EDUC BÁSICA - ENS FUNDAMENTAL

33903900 - 0104000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00

30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 30.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 2 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903900 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33900300 - 6102000 PENSÕES CIVIS 371.000,00

371.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

33504300 - 6102000 Subvenções Sociais 17.000,00

17.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 398.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2040 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV TÉC ADM E ENC GER

33900300 - 0100000 PENSÕES CIVIS 100.000,00

100.000,00Soma da Ação:

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 130.000,00

130.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 230.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

33903000 - 0129000 Material de Consumo 40.000,00

40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 50.000,00

Total Geral: 1.303.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 02/01/2017

02/01/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:28:11

Página 3 de 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

DECRETO 2/2017

Abre CRÉDITO ESPECIAL no valor de 108.000,00
(CENTO E OITO MIL REAIS ) e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 314 / 2017,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

32902100 - 0100000 Juros Sobre a Dívida Por Contrato 1.000,00

31909100 - 0100000 Sentenças Judiciais 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1002 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

44905100 - 7101000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2105 APOIO ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO - PDDE

33903000 - 0115000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1020 REQUALIFICAÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

44905100 - 0123000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1025 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE

44905100 - 6102000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1026 IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA DE SAÚDE

44905100 - 0114000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33903000 - 6102000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2054 SERV DE ATEND BÁSICO EM SAÚDE

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903000 - 6102000 Material de Consumo 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2061 SERV DE VIGIL EPIDEMIOLÓGICA E CONTR DE DOENÇAS

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2107 SERV ESPEC EM SAÚDE MENTAL

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2108 SERV DE ATEND MÓVEL DE URGÊNCIA E EMERG - SAMU

31901100 - 6102000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 1 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

2.000,00Soma da Ação:

2109 EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE'

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2110 SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

33903600 - 6102000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

44905200 - 0114000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

31900400 - 0114000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0114000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31900400 - 6102000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

5.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

7700 SEC MUN DE INFRAESTR TRANSP E SERV URBANOS

2041 MAN DO SERV DE LIMPEZA URBANA

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2046 CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

44905100 - 0100000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1036 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2010 DES DAS AÇÕES DO PISO FIXO DE ALTA COMPLE - PFAC

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33903000 - 0128000 Material de Consumo 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33504300 - 0129000 Subvenções Sociais 1.000,00

31901300 - 0129000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

31900400 - 0129000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

17.000,00Soma da Ação:

2028 APOIO AS AÇÕES DOS CONSELHOS - CONF MUNICIPAIS

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

5.000,00Soma da Ação:

2029 DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES PETI

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 2 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903900 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903000 - 0128000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

44905200 - 0100000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

17.000,00Soma da Ação:

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0100000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31901100 - 0100000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

11.000,00Soma da Ação:

2031 SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E FAMÍLIA

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000,00

31901300 - 0128000 Obrigações Patronais 1.000,00

33504300 - 0100000 Subvenções Sociais 1.000,00

33504300 - 0128000 Subvenções Sociais 1.000,00

31900400 - 0128000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

10.000,00Soma da Ação:

2032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CONFERENCIA MUNICIPAIS

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903900 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

33903900 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00

6.000,00Soma da Ação:

2034 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS - BE

33903600 - 0100000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

2.000,00Soma da Ação:

2063 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO BOLSA FAMÍLIA (IGD-BF)

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

2113 GESTÃO DESCENTRALIZADA DO SUAS (IGD-SUAS)

33903600 - 0129000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 3 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

3.000,00Soma da Ação:

2114 SER DE PROT E AT ESP À FAM E IND COM DIR VI

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

31900400 - 0100000 Contratação Por Tempo Determinado 1.000,00

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33901400 - 0128000 Diárias - Civil 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

2116 OUTROS BEN SOCIOASSIST (BPC E BPC NA ESCOLA)

33901400 - 0100000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 0129000 Material de Consumo 1.000,00

33901400 - 0129000 Diárias - Civil 1.000,00

33903000 - 0100000 Material de Consumo 1.000,00

4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 84.000,00

Total Geral: 108.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

4400 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0003 AMORTIZAÇÃO E ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

46907100 - 0100000 Principal da Dívida Contratual Resgatado 35.000,00

35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.000,00

5500 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1014 CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESCOLAR

44905100 - 0115000 Obras e Instalações 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

1023 AQUIS DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

44905200 - 7101000 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00

1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 2.000,00

6606 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1017 CONSTRUÇÃO DE UNID BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

44905100 - 0123000 Obras e Instalações 1.000,00

44906100 - 0114000 Aquisição de Imóveis 7.000,00

8.000,00Soma da Ação:

2051 MAN E ADM DE PESSOAL-SERV ADM E ENC GERAIS

33900300 - 6102000 PENSÕES CIVIS 10.000,00

10.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 18.000,00

9909 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2030 SERV DE CONVIV E FORTAL DE VÍNCULOS - SCFV

33903600 - 0128000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.000,00

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 9.000,00

24.000,00Soma da Ação:

2031 SERV DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E FAMÍLIA

31901100 - 0129000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00

15.000,00Soma da Ação:

2067 DES DAS AÇÕES DO PISO VAR DE MÉD E ALTA COMPLE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 4 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

JANEIRO/2017

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

2114 SER DE PROT E AT ESP À FAM E IND COM DIR VI

31901100 - 0128000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 7.000,00

7.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 53.000,00

Total Geral: 108.000,00

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 27/01/2017

27/01/2017

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 17/03/2017
15:27:39

Página 5 de 5

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 039
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0491F805DA83DC70C21E7748C566DF91

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES torna público, a licitação, tipo menor preço: PP - 0013/2017/SRP. OBJETO: 
A seleção das melhores propostas para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, mecânica, elétrica, eletrôni-
ca, funilaria, pintura, vidraçaria, dentre outros, e com o fornecimento de peças novas genuínas ou originais, quando for o caso, de 
veículos automotores pertencentes a Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves-BA, remanescentes do PP 
003/2017/SRP. Data 04/04/2017 ás 10h00minhs, na sede da Prefeitura. Edital e seus anexos estarão disponíveis na sala de 
licitações, Av. Adolfo Araujo Borges, SN, Bairro do Japao, Presidente Tancredo Neves Ba, de 2ª a 6ª feira das 08h00mim ás 
12h00mim. Antonio Jorge Machado Pereira – Pregoeiro. 
 
 
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 040
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DA76686B500243DC0C149EE7068284E8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 041
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B78CB74920C850DDB37447FEA3F27EFC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 042
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B78CB74920C850DDB37447FEA3F27EFC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000050 Estado da Bahia - quinta-feira, 23 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 043
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B78CB74920C850DDB37447FEA3F27EFC


		2017-03-23T19:22:32-0300




